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      Загальні умови стандартного страхового продукту  

«АГРОЗЕМЛЯ» 

(публічна  частина Договору) 

редакція від 22.12.2025 р. 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. 
1.1. Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «УНІКА» (надалі – «Страховик»), пропонує 
юридичним особам та фізичним особам підприємцям, які уклали договір іпотеки з АТ КБ 
«ПРИВАТБАНК» з метою забезпечення виконання зобов’язань за кредитним договором, укласти із 
Страховиком шляхом приєднання Договір страхування предмета іпотеки від ризиків випадкового 
знищення, випадкового пошкодження або псування, обов‘язковість укладення якого передбачена 
Законом України «Про іпотеку», за стандартним страховим продуктом «АГРОЗЕМЛЯ» (надалі – 
«Договір»).  
1.2. Договір складається з публічної частини договору (Загальних умов стандартного страхового 
продукту «АГРОЗЕМЛЯ» надалі – «Умови») та індивідуальної частини договору (Полісу страхування 
предмета іпотеки від ризиків випадкового знищення, випадкового пошкодження або псування, 
обов‘язковість укладення якого передбачена Законом України «Про іпотеку», за стандартним страховим 
продуктом «АГРОЗЕМЛЯ», надалі – «Поліс»), підписанням якої Страхувальник приєднується до 
Договору в цілому. Поліс та Умови є невід’ємними частинами Договору. 
1.3. Ці Загальні умови стандартного страхового продукту «АГРОЗЕМЛЯ» затверджені Наказом №142 
від 16.12.2025 р., вступають в дію з 22.12.2025 р. та розміщені на веб-сайті Страховика за посиланням 
https://uniqa.ua/storage/public-offer/partner-reports/2217_umovy.pdf. 

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТЬ І ТЕРМІНІВ. 
2.1. Вигодонабувач – особа, яка має право на отримання страхової виплати згідно з умовами Договору 
та/або відповідно до законодавства. 
2.2. Інформаційно-комунікаційна система (надалі – «ІКС») – сукупність інформаційних та електронних 
комунікаційних систем, які у процесі обробки інформації діють як єдине ціле. ІКС використовується 
Страховиком або його страховим посередником для укладання договорів страхування у відповідності 
до вимог законодавства, що регулює організаційно-правові засади діяльності у сфері електронної 
комерції. 
2.3. Період страхування – це період, під час дії якого Страховик несе зобов’язання здійснити страхову 
виплату (відшкодування) в разі настання страхового випадку відповідно до умов Договору, але 
виключно за умови сплати страхового платежу за цей період.  
2.4. Страхова сума – грошова сума, яка встановлюється за домовленістю Сторін, в межах якої 
Страховик відповідно до Договору зобов’язаний провести виплату при настанні страхового випадку. 
2.5. Страховий випадок – подія, передбачена Договором, ризик виникнення якої застрахований, з 
настанням якої виникає обов’язок Страховика здійснити виплату страхового відшкодування 
Страхувальнику або іншій особі, визначеній у Договорі згідно з умовами Договору. 
2.6. Страхова виплата (страхове відшкодування) – грошові кошти, що виплачуються Страховиком у 
разі настання страхового випадку відповідно до умов Договору та/або законодавства. 
2.7. Страхове покриття – сукупність строкових, територіальних та вартісних складових страхового 
захисту, що надається відповідно до Договору. Страхове покриття включає сукупність страхових 
ризиків, на випадок настання яких здійснюється страхування, об’єкт страхування, строк дії, грошовий 
еквівалент страхового захисту, а також територію дії страхового захисту. За стандартним страховим 
продуктом «АГРОЗЕМЛЯ» строкові та територіальні складові страхового захисту є однаковими для всіх 
класів страхування (ризиків в межах класів), що передбачені Договором. 
2.8. Страхова премія (страховий платіж) – плата у грошовій формі за страхування, яку Страхувальник 
зобов’язаний сплатити Страховику згідно з Договором. 
2.9. Страховий інтерес – матеріальна заінтересованість та/або потреба потенційного Страхувальника 
(іншої особи, визначеної у Договорі) у страхуванні ризиків, пов’язаних з володінням, користуванням і 
розпорядженням Застрахованим майном. 
2.10. Страховий тариф – це ставка страхової премії з одиниці страхової суми за визначений строк 
страхового покриття. 
2.11. Строк страхового покриття – період, протягом якого діє страхове покриття, та під час якого, в 
разі настання страхового випадку, Страховик зобов’язаний здійснити страхову виплату (відшкодування) 
відповідно до умов Договору. 
2.12. Франшиза – це частина збитків, що не відшкодовується Страховиком за будь-яких умов згідно з 
умовами Договору. 

https://uniqa.ua/oferta/at-kb-privat-bank/
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2.13. Пожежа – процес неконтрольованого горіння, що виникло через об’єктивні причини поза місцями, 
які спеціально призначені для його розведення та підтримання, або якщо горіння розповсюдилось за 
межі таких місць, та яке може розповсюджуватися спонтанно та довільно. 
2.14. Підпал - це навмисне спричинення пожежі через застосування джерела вогню до певних об’єктів. 
2.15. Вибух – раптове та стрімке виділення великої кількості енергії за короткий період часу, засноване 
на прагненні газів чи парів до розширення. 
2.16. Удар блискавки – пряме влучення розряду атмосферної електрики в Застраховане майно. Під 
збитком, завданим ударом блискавки, розуміють збиток, завданий Застрахованому майну в результаті 
безпосереднього термічного впливу (спалення) та механічної дії (вм’ятини тощо) на нього блискавки. 
2.17. Падіння пілотованих літальних об’єктів, їх частин, вантажу та багажу, що ними 
перевозяться, а також розливання палива – падіння на Застраховане майно пілотованого літального 
апарату, його частин, вантажу та багажу, інших предметів, осіб (включаючи екіпаж), що ним 
перевозиться, та (або) витік палива та (або) інших технічних речовин, що знаходиться в баках, ємностях 
літального об’єкту. 
2.18. Сильний вітер, включаючи, шквал, смерч, вітрогін, вітролом – викликаний погодними умовами 
рух повітряних мас із швидкістю вітру 17,2 - 25 м/с і більше, що призвів до втрати або пошкодження 
Застрахованого майна безпосередньо внаслідок механічної дії швидкісного напору вітру в результаті 
шквалу, смерчу, вітролому; або зіткнення з будь-якими матеріалами, предметами, уламками, що 
підхоплені та переносяться та (або) рухаються та (або) впали під впливом швидкісного напору вітру, 
виключаючи будь-які збитки внаслідок опосередкованого впливу таких явищ. 
2.19. Сильні пилові бурі — перенесення великої кількості пилу внаслідок вітру швидкістю 15 м/с і 
більше протягом 12 годин і більше, що призводить до руйнування поверхневого шару ґрунту, не 
закріпленого рослинністю.  
2.20. Злива – випадіння опадів у кількості 30 мм та більше за період не більше 1 години. 
2.21. Тиск снігу, що виник внаслідок сильного снігопаду, сильне налипання снігу – пошкодження 
або руйнування будівель, споруд під вагою снігу у випадках, якщо тиск снігу перевищив навантаження, 
що були розраховані і закладені при проектуванні конкретного об’єкту. Страховик відшкодовує збиток 
внаслідок тиску снігового покрову, якщо він стався протягом 36 годин з моменту закінчення випадіння 
снігу внаслідок сильного снігопаду у визначенні цього Договору. 
2.22. Сходження снігової лавини - схід величезної маси снігу, що зривається із гірського схилу і 
рухається донизу з великою швидкістю. Разом із збитками внаслідок механічної дії мас снігу та льоду, 
відшкодовуються збитки внаслідок тиску повітря, що супроводжує сніжну лавину. 
2.23. Обвал, осип – відрив та падіння значної кількості ґрунту (гірських порід, піску та ін.), яке 
трапляється на крутих та уривчастих схилах. 
2.24. Каменепад – обумовлене природними силами відокремлення та падіння породних мас на 
місцевості. 
2.25. Сель (селевий потік) – рух ґрунтів, води та інших компонентів, що прийшли в рух у результаті 
природного впливу води. 
2.26. Зсув – повільний спадний рух значної кількості ґрунту (гірських порід, піску, та ін.) вниз по схилу, 
обумовлений силою тяжіння. 
2.27. Осідання земної поверхні - природнє просідання ґрунту над природними порожнинами 
(впадинами, тріщинами у породі). 
2.28. Високий рівень води (повінь, водопілля) – фаза водного режиму річки, яка характеризується 
найбільшою водністю і значним відносно тривалим підняттям рівня води (перевищенням критичного 
значення рівня води стоячого або проточного водоймища) внаслідок весняного танення снігу (весняна 
повінь) або надзвичайних атмосферних опадів, у тому числі яка може спричинити прориви гребель 
(дамб, шлюзів тощо) з утворенням проривного паводку та зворотної води, що викликана цими явищами, 
за винятком будь-яких збитків, що сталися внаслідок опосередкованого впливу таких явищ. 
2.29. Землетрус – підземні поштовхи та коливання земної поверхні більшої або меншої сили, що 
виникають внаслідок раптових зсувів і розривів в земній корі та верхній частині мантії Землі, які 
передаються на значні відстані у вигляді пружних коливань.  
2.30. Град – опади у вигляді щільних льодових частинок, які випадають переважно в теплі пори року з 
потужних купчасто-дощових хмар, найчастіше під час грози або разом зі зливою. 
2.31. Підтоплення (підвищення рівня ґрунтових вод) – знищення або пошкодження Застрахованого 
майна водою першого від поверхні землі водоносного горизонту, розташованого на першому 
водоупорному шарі. 
2.32. Карстове провалля - западина на поверхні землі, яка утворюється внаслідок розчинення гірських 
порід водою. 



3 
 

2.33. Ерозія ґрунту - це процес руйнування та переміщення ґрунтової маси, найчастіше верхнього, 
найродючішого шару, під впливом води (водна ерозія) та вітру (вітрова ерозія), що призводить до 
погіршення родючості ґрунтів та деградації земель.  
2.34. Сильний снігопад – атмосферні опади у вигляді снігу з розрахунку, що за 1 годину випадає більше 
1 мм опадів, що приводить до обриву ліній електропередач, ушкодження будівель, нестійкості сніжного 
покриву на схилах і сходу лавин тощо. 
2.35. Сильний мороз – механічні руйнації елементів застрахованого майна, викликані низькою 
температурою зовнішнього повітря (від мінус 25°C і нижче), значення якої знаходиться за межами 
допустимої температури, розрахованої для застрахованого майна. 
2.36. Сильна спека – підвищення температури повітря від +35 °С тривалістю 5 днів поспіль без опадів, 
що може призвести до погіршення родючості ґрунтів та деградації земель. 
2.37. Сильний туман – скупчення завислих у приземному шарі атмосфери крапель води чи кристалів 
льоду, які обмежують видимість на відстань менше 100 м тривалістю більше 12 годин. 
2.38. Вплив води та/або інших рідин у разі виникнення аварії (включаючи пошкодження, розрив, 
замерзання) систем водопостачання, каналізації, опалювальних систем і систем пожежогасіння 
– виливання води, що раптово та непередбачувано вийшла з систем водопостачання, опалення, 
каналізації, пожежогасіння або стаціонарно під’єднаних до них апаратів та приладів (таких як крани, 
вентилі, баки, ванни, радіатори, опалювальні котли тощо) внаслідок раптового розриву труб або будь- 
якого іншого пошкодження таких систем та апаратів, що до них під’єднані. До води прирівнюються пара 
та рідини, що використовуються з метою опалення або охолодження, такі як солона вода, олія, 
хoлoдоагенти та ін. 
2.39. Пошкодження димом – процес, що супроводжує пожежу (включаючи виділення сажі). 
2.40. Наїзд на Застраховане майно наземних транспортних засобів – безпосереднє зіткнення 
наземного транспортного засобу зі Застрахованим майном, що призвело до знищення або пошкодження 
Застрахованого майна. 
2.41. Протиправні дії третіх осіб – протиправна (неправомірна) навмисна дія третьої особи (третіх 

осіб) або спроба цієї дії, а саме: хуліганство, умисне знищення або пошкодження майна (включаючи 

вандалізм, підпал, підрив), за винятком зазначених дій, що сталися під час воєнних (бойових) дій будь-

якого характеру, громадянської війни, народного хвилювання, страйку або внаслідок терористичного 

акту. 

2.41.1. умисне знищення або пошкодження майна (включаючи хуліганство, вандалізм, підпал, 

підрив) – навмисні дії третіх осіб, спрямовані на пошкодження та/або знищення майна та інші дії, 

спрямовані на приведення майна у непридатний для експлуатації / використання стан; 

Будь-які протиправні дії третіх осіб, що застраховані за Договором, мають бути кваліфіковані 

компетентними органами як злочин або протиправне діяння (протиправні дії третіх осіб, що направлені 

на пошкодження або знищення Застрахованого майна, хуліганство, вандалізм ін.) відповідно до 

чинного законодавства України. Не визнаються страховим випадком та не сплачується страхове 

відшкодування щодо збитків внаслідок дій, що кваліфіковані компетентними органами інакше, ніж 

передбачено цим пунктом Умов.  

2.42. Страховий інтерес – матеріальна заінтересованість та/або потреба потенційного 
Страхувальника (іншої особи, визначеної у Договорі, включаючи Вигодонабувача) у страхуванні 
ризиків, передбачених Договором. 
 
3. СТОРОНИ ДОГОВОРУ, СТРАХОВИЙ ПОСЕРЕДНИК, ВИГОДОНАБУВАЧ. 

3.1. СТРАХОВИК: Приватне акціонерне товариство “Страхова компанія “УНІКА” (ЄДРПОУ 
20033533). Внесено до Державного реєстру фінансових установ розпорядженням Держфінпослуг 
№1224 від 24.06.2004 року, реєстраційний номер 11100836, що діє на підставі Ліцензії, виданої 
Національним банком України (дата внесення запису  № 27-0024/31519 від 23.04.2024 р., що 
підтверджується Витягом із Державного реєстру фінансових установ); місцезнаходження: Україна, 
04112, м. Київ, вул. Олени Теліги 6, літ. «В»; контактні дані для цілей врегулювання подій, що мають 
ознаки страхових випадків: цілодобовий інформаційний центр за телефоном +38 (044) 225 60 00 або 
+38 (097) 170 03 73 (Київстар), +38 (066) 170 03 73 (Vodafone), +38 (093) 170 03 73 (Lifecell), e-mail 
office@uniqa.ua; веб-сайт www.uniqa.ua. 

3.2. СТРАХУВАЛЬНИК: юридична особа або фізична особа підприємець, ідентифікаційні дані якої 
зазначаються в Полісі. 

3.3. СТРАХОВИЙ АГЕНТ: АТ КБ «ПРИВАТБАНК», укладає Договір та діє від імені та в інтересах 

Страховика на підставі Договору доручення 093001А від 15.05.2017 р. 

Страховий агент зареєстрований в Реєстрі страхових посередників НБУ за номером 00000431.  

https://uniqa.ua/
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Вебсайт для перевірки інформації внесеної в Реєстр https://kis.bank.gov.ua/search-fu 

Місцезнаходження: вул. Грушевського, 1д, м. Київ 01001, Україна, код ЄДРПОУ 14360570 

Контактні дані: 3700; вебсайт: https://www.privatbank.ua/ . 

Інформація про страхового агента згідно вимог ст.88 Закону України "Про страхування" 

https://static.privatbank.ua/files/0000003509931644.pdf (https://privatbank.ua/strahovaniye). 

3.4. ВИГОДОНАБУВАЧ: АТ КБ «ПРИВАТБАНК», місцезнаходження: вул. Грушевського, 1д, м. 
Київ 01001, Україна, код ЄДРПОУ 14360570, контактні дані: телефон 3700, веб-сайт 
https://www.privatbank.ua/  

3.4.1. Підстава: Договір іпотеки та Кредитний договір, укладені між АТ КБ «ПРИВАТБАНК» 
(іпотекодержатель/кредитор) та Страхувальником (іпотекодавець/позичальник), та реквізити яких 
зазначені в Полісі. 

3.4.2. У випадку, якщо  Кредитний договір укладено за Програмою кредитування  «е-Оселя», то у разі 
відступлення прав вимоги за кредитом, Вигодонабувачем за Договором при настанні страхового 
випадку є новий кредитор. 
 
4. ПРЕДМЕТ СТРАХУВАННЯ. ОБ’ЄКТ СТРАХУВАННЯ. СТРАХОВИЙ ІНТЕРЕС 

4.1. Предметом Договору є передача Страхувальником за плату ризику, пов’язаного з об’єктом 
страхування, Страховику на умовах, визначених Договором.  
4.2. Об’єктом страхування за Договором є майно на праві володіння, користування і розпорядження, 
інформація щодо ідентифікації якого зазначається в п.5 Полісу (далі – «Майно», «Застраховане 
майно»), та з якими пов’язані: 

- страхові інтереси Страхувальника (Вигодонабувача);  
- страхові ризики, що підлягають страхуванню за Договором. 

4.3. При укладенні Договору  Страхувальник зобов’язаний повідомити Страховику про наявність 
страхового інтересу, пов’язаного з об’єктом страхування. Договір укладається з особою, яка може бути 
Страхувальником відповідно до законодавства України, за умови наявності в потенційного 
Страхувальника (іншої особи, визначеної в Договорі, страхового інтересу, пов’язаного з об’єктом 
страхування.  
 
5. ЗАСТРАХОВАНЕ МАЙНО 
5.1. Застрахованим майном за Договором є земельна ділянка, що є предметом іпотеки та яка 
використовується для сільськогосподарської діяльності. 
5.2. Місцезнаходження та кадастровий номер земельної ділянки, що підлягає страхуванню, 
зазначається в п. 5.1. Полісу. 
5.3. Страхове покриття за Договором поширюється виключно на земельну ділянку, що є предметом 

іпотеки згідно з п.4.4.1. Полісу.  

Під поняттям «земельна ділянка» розуміється частина земної поверхні з установленими фіксованими 

межами, певним місцем розташування, складом функціональних компонентів території, природними 

властивостями, фізичними параметрами, правовим і господарським станом. 

При цьому за Договором не підлягає страхуванню та страхове покриття не поширюється на будь-яку 

сільськогосподарську продукцію (включаючи посіви та врожай сільськогосподарських культур, 

багаторічні насадження тощо). 

 

6. ПЕРЕЛІК СТРАХОВИХ РИЗИКІВ ТА СТРАХОВИХ ВИПАДКІВ 

6.1. Страховим випадком є пошкодження або знищення Застрахованого майна протягом строку дії 

Договору внаслідок настання страхових ризиків, передбачених п.6.2. Умов. 

6.2. Страховими ризиками є: 

6.2.1. стихійні лиха [землетрус, зсув, обвал, осип, осідання земної поверхні, карстове провалля, ерозія 

ґрунту, каменепад, зливи, град, сильний снігопад, тиск снігу, що виник внаслідок сильного снігопаду, 

сильний мороз, сильна спека, сильний вітер, включаючи шквали і смерчі, сильні пилові бурі, сильне 

налипання снігу, високий рівень води (водопілля, повінь), підтоплення (підвищення рівня ґрунтових 

вод), сходження снігової лавини, сель, сильний туман, вітрогін, вітролом, удар блискавки, падіння 

дерев]; 

6.2.2. пожежа; 

6.2.3. вибух; 

6.2.4. пошкодження димом; 

https://kis.bank.gov.ua/search-fu
https://www.privatbank.ua/
https://static.privatbank.ua/files/0000003509931644.pdf
https://static.privatbank.ua/files/0000003509931644.pdf
https://privatbank.ua/strahovaniye
https://www.privatbank.ua/
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6.2.5. проведення робіт, пов’язаних з будівництвом/реконструкцією об’єктів нерухомості, які не 

належать Страхувальнику, розміщених поряд із Застрахованим майном, або сусідніх приміщень, які 

не належать Страхувальнику; 

6.2.6. падіння пілотованих літальних об’єктів, їх частин, вантажу та багажу, що ними перевозяться, а 

також розливання палива; 

6.2.7. зіткнення із Застрахованим майном або наїзд на це майно технічних засобів, що рухаються під 

керуванням чи без керування людини та використовують для пересування будь-який вид енергії; 

6.2.8. аварії у системах тепло-, водо-, газопостачання, в електричних мережах, виробничі аварії 

(включаючи викиди перегрітих мас, розповсюдження хвилі токсичних газів і парів, витікання агресивних 

речовин); 

6.2.9. падіння стовпів, щогл освітлення, інших конструкцій, за винятком тих випадків, що виникли 

внаслідок їх неправильної установки або монтажу; 

6.2.10. протиправні дії третіх осіб [хуліганство, умисне знищення або пошкодження майна (включаючи 

вандалізм, підпал, підрив)], за винятком зазначених дій, що сталися під час воєнних (бойових) дій будь-

якого характеру, громадянської війни, народного хвилювання, страйку або внаслідок терористичного 

акту; 

6.2.11. вплив води та/або інших рідин у разі виникнення аварії (включаючи пошкодження, розрив, 

замерзання) систем водопостачання, каналізації, опалювальних систем і систем пожежогасіння; 

6.2.12. техногенні аварії на промислових об’єктах, гідротехнічних спорудах, автомобільному, 

залізничному, повітряному, водному чи трубопровідному транспорті. 

 

7. СТРАХОВА СУМА, СТРАХОВИЙ ТАРИФ, СТРАХОВИЙ ПЛАТІЖ, ФРАНШИЗА 
7.1. Страхова сума за Договором встановлюється в розмірі дійсної вартості Застрахованого майна, 
що є предметом іпотеки, але не менше ніж його вартість, вказана в Договорі іпотеки, та зазначається 
в п. 7.1. Полісу. 
7.2. Страховий тариф за Договором встановлюється за згодою Сторін в момент укладення Договору 
та зазначається в п. 7.3. Полісу.  
Мінімальний розмір страхового тарифу (за період страхування строком в 1 рік) становить 0,015% від 
страхової суми.  
Розмір страхового тарифу за конкретним Договором залежить від: строку дії Договору, кількості 
об’єктів страхування, інформації з опису об’єкту(ів) страхування, періодичності сплати страхового 
платежу. 
7.3. Розмір страхового платежу розраховується індивідуально шляхом добутку страхової суми та 
страхового тарифу, та зазначається в п. 7.4. Полісу. 
7.4. Договором передбачено застосування безумовної франшизи в розмірі 2% від страхової суми за 
Договором, що вираховується при розрахунку страхового відшкодування за кожним та будь-яким 
страховим випадком. 
 

 

8. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ. ПОРЯДОК ТА СТРОКИ СПЛАТИ СТРАХОВИХ ПЛАТЕЖІВ 

8.1. Строк дії Договору дорівнює 12-ти місяцям.  

8.2. Договір набуває чинності з 00-00 годин 00 хвилин (за київським часом) дати початку дії Договору, 
яка вказана в п. 8.1. Полісу, але не раніше моменту сплати Страхувальником страхового платежу за 
перший період страхування в обсязі, визначеному в п. 9.2. Полісу, на розрахунковий рахунок 
Страховика, та діє до 24 години 00 хвилин (за київським часом) дати, визначеної в п. 9.1. Полісу як 
дата закінчення відповідного періоду страхування, за який отримано оплату.  
Моментом сплати страхового платежу є дата та час, вказані в квитанції (чеку чи іншому 
розрахунковому документі) Страховика чи відповідної фінансової установи, що прийняла страховий 
платіж для зарахування на розрахунковий рахунок Страховика. 
З метою отримання підтвердження факту сплати страхового платежу за Договором Страховик має 
право: 
- звернутися до фінансової установи, яка прийняла від Страхувальника страховий платіж, із запитом 
надати інформацію, яка підтверджує момент сплати страхового платежу на розрахунковий рахунок 
Страховика; 

- відстрочити прийняття рішення про виплату страхового відшкодування до моменту отримання від 
фінансової установи інформації, яка підтверджує момент сплати страхового платежу за Договором. 
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8.3. У разі відсутності письмової заяви однієї із Сторін про припинення або зміну умов Договору 
протягом 30 (тридцяти) календарних днів до закінчення строку дії Договору, він вважається 
продовженим на кожні наступні 12 (дванадцять) місяців на тих же умовах, за умови своєчасної сплати 
Страхувальником страхового платежу за наступний період страхування в строки, в розмірі та порядку 
сплати страхового платежу визначені в Розділі 9 Полісу. 
8.3.1. Страхувальник за згодою Вигодонабувача може заявити про намір припинити дію Договору, 
направивши Страховику письмове повідомлення не пізніше ніж за 30 (тридцять) календарних днів 
до дати закінчення строку дії Договору. 
8.3.2. Страховик за згодою Вигодонабувача може заявити про намір припинити дію Договору шляхом 
відправлення повідомлення Страхувальнику у спосіб, що дає змогу встановити дату відправлення 
такого повідомлення, не пізніше, ніж за 30 (тридцять) календарних днів до дати завершення строку 
дії Договору. 
8.4. За Договором встановлюється період страхування строком в 1 (один) рік, за умови сплати 
страхового платежу одноразово. У випадку, якщо страховий платіж сплачується частинами, період 
страхування встановлюється строком, за який сплачується відповідна частина страхового платежу, та 
зазначається в Розділі 9 Полісу.  
8.5.  Дія Договору продовжується на наступний період страхування (строком в 1 (один) рік) за умови 
зарахування наступного страхового платежу на поточний рахунок Страховика в повному обсязі за 
наступний період страхування в порядку та в розмірі, визначеному в Розділі 9 Полісу та не пізніше 
дати, встановленої у п.9.3. Полісу як гранична дата строку сплати страхового платежу. У випадку 
несплати наступного страхового платежу в розмірі та у строки, встановлені у п.9 Полісу, дія Договору 
не продовжується на наступний період страхування та Договір припиняє свою дію з 00 годин 00 
хвилин (за київським часом) дати, наступної за датою закінчення попереднього періоду страхування. 
8.6. У разі несплати або неповної сплати першого страхового платежу Договір не набуває чинності, 
страхове покриття не починає діяти і зобов’язання по виплаті страхового відшкодування за Договором 
не здійснюються. 
8.7. Страхові платежі, сплачені Страхувальником після закінчення строку дії Договору, повертаються 
Страховиком Страхувальнику на підставі письмової заяви Страхувальника. 
 

9. ПЕРІОДИ СТРАХУВАННЯ. УМОВИ, ПОРЯДОК ТА СТРОКИ СПЛАТИ СТРАХОВИХ ПЛАТЕЖІВ 

9.1. Періоди страхування, за які повинні бути сплачені страхові платежі, визначаються Сторонами в 
момент укладання Договору відповідно до п. 9.1. Полісу. 
9.2. Розмір страхового платежу на кожен період страхування та строк сплати такого страхового 
платежу зазначаються в п. 9.2. та п.9.3. Полісу відповідно. 
9.3. Порядок сплати страхового платежу залежить від кількості періодів страхування за Договором. 
Страховий платіж за кожен період страхування сплачується з періодичністю визначеною в Договорі, у 
безготівковій формі. 
9.4. Відомості  для сплати страхових платежів за Договором:  
IBAN UA 453052990000026508010100774 в АТ КБ «ПРИВАТБАНК», код банку 305299, ЄДРПОУ 
20033533. 
9.5. Страховий платіж вважається сплаченим з моменту його прийняття Страховиком чи відповідною 
фінансовою установою, про що свідчить дата та час, вказані в квитанції (чеку чи іншому 
розрахунковому документі) про сплату страхового платежу. 
9.6. Під час сплати страхового платежу в призначенні платежу вказується наступне: «Страховий платіж 
за Договором № _________ від __.__._____ р., без ПДВ». 
9.7. У випадку зміни платіжних реквізитів Страховика (у випадку, якщо Договором передбачено сплату 
страхового платежу частинами, або у випадку, якщо кількість періодів страхування за Договором 
більше 1 (одного)) Страховик про це інформує Страхувальника протягом 10 (десяти) робочих днів з 
дати такої зміни за контактними даними Страхувальника, які зазначені у п. 3 Полісу. 
9.8. При сплаті страхового платежу шляхом проведення безготівкового перерахування банківські 
установи можуть стягувати комісію відповідно діючих тарифів. 
 
10. ТЕРИТОРІЯ ДІЇ ДОГОВОРУ  

10.1. Визначене в Договорі майно є застрахованим за його місцезнаходженням, відповідно до п. 5.1. 
Полісу, в межах території України.  
10.2. У будь-якому випадку дія Договору не поширюється на:  
10.2.1. території воєнних конфліктів, збройних конфліктів і масових заворушень, тимчасово окуповані 
території України, що визначені нормативно-правовими актами України, а також на території України, 
на яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження, та населені пункти і 
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території, що розташовані на лінії розмежування та (або) зіткнення, або території, на яких ведуться 
активні воєнні дії та (або) активні бойові дії будь-якого характеру, або які знаходяться у безпосередній 
близькості до них (до 60 км), незалежно від офіційного визнання війни за нормами права; 
10.2.2. території місцевості, де офіційно оголошено надзвичайний стан,  або в зоні, яка має статус або 
офіційно визнана компетентними державними органами зоною можливого стихійного лиха, якщо таке 
оголошення було зроблено до укладання Договору.  
  
11. ДІЇ ПРИ НАСТАННІ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ 

11.1. При настанні події, що має ознаки страхового випадку: 

11.1.1. негайно, як тільки йому стане відомо, але не пізніше ніж протягом 2 (двох) днів повідомити 

про настання події, що за умовами Договору може бути кваліфікована як страховий випадок, органи, до 

компетенції яких належать питання ліквідації наслідків подій та/або розслідування причин їх виникнення; 

11.1.2. негайно, як тільки йому стане відомо, але не пізніше ніж протягом 2 (двох) робочих днів, у 

будь-який спосіб повідомити Страховика (Страхового агента)  за телефоном 3700 або 044-225-60-00 

та протягом 3 (трьох) робочих днів підтвердити повідомлення шляхом подання письмової заяви про 

настання страхового випадку (крім випадків, коли Страхувальник не мав змоги подати заяву про 

настання страхового випадку в зазначений строк з поважних причин); 

11.1.3. вжити заходів для запобігання та зменшення розміру збитків, що можуть бути завдані внаслідок 

настання страхового випадку; 

11.1.4. після настання страхового випадку та припинення дії явищ, які його спричинили, по можливості 

зберігати картину місця події, що має ознаки страхового випадку, без змін до прибуття представників 

Страховика. Представники Страховика повинні прибути на місце настання події, яка має ознаки 

страхового випадку у строк 3 (трьох) робочих днів з моменту отримання повідомлення про настання 

події, яка має ознаки страхового випадку; 

11.1.5. протягом 30 (тридцяти) днів з дати настання події, що має ознаки страхового випадку, 
подати Страховику документи, зазначені в п11.2. Умов, що підтверджують настання страхового 
випадку, його причини та розмір збитків; 

11.2. Перелік документів, що підтверджують факт та обставини настання страхового випадку і 

розмір заподіяної шкоди (збитку): 

11.2.1. Заява про страхову виплату за формою, визначеною Страховиком; 

11.2.2. документи, що встановлюють особу та повноваження Страхувальника / Вигодонабувача або його 

представника; 

11.2.3. копії документів, що підтверджують майновий інтерес особи до Застрахованого майна (свідоцтво 

про право власності, державний акт про право власності на земельну ділянку, договір купівлі-продажу, 

дарування, іпотеки тощо), з пред'явленням оригіналів таких документів; 

11.2.4. витяг з Державного реєстру іпотек; 

11.2.5. документи компетентних органів, що підтверджують факт настання події, що має ознаки 

страхового випадку, відповідно до її характеру; 

11.2.6. перелік пошкодженого, знищеного або втраченого Застрахованого майна; 

11.2.7. документи, що підтверджують розмір завданих збитків (бухгалтерські документи, рахунки, 

калькуляція або кошторис на проведення відновлювальних робіт); 

11.2.8. документи, що підтверджують розмір витрат Страхувальника у зв’язку з настанням події, що має 

ознаки страхового випадку; 

11.2.9. перелік осіб, відповідальних за завдані збитки, із зазначенням прізвища, імені та по батькові або 

найменування особи, місця реєстрації та/або проживання, місцезнаходження (у разі наявності). 

11.2.10. Додатково до документів, передбачених п.11.2. Умов, Вигодонабувач (іпотекодержатель або 

інший кредитор іпотекодавця, який має зареєстровані в установленому законодавством порядку права 

на Застраховане майно чи вимоги до нього) подає Страховику такі документи: 

11.2.10.1. заяву про задоволення вимоги за основним зобов'язанням із суми страхової виплати; 
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11.2.10.2. копію документа, що підтверджує вчинення правочину, за яким виникає основне зобов'язання, 

забезпечене іпотекою; 

11.2.10.3. документи, що підтверджують наявність та розмір вимоги за основним зобов'язанням і 

пріоритет особи, яка подає заяву про страхову виплату. 

11.2.11. У передбачених законом випадках та за запитом Страховика особа, яка має право на отримання 

страхової виплати, зобов’язана протягом 3 (трьох) робочих днів з дня отримання запиту надати 

документи, передбачені законодавством України про фінансовий моніторинг. У випадку порушення 

строку надання зазначених документів строки здійснення страхової виплати продовжуються на 

відповідну кількість днів прострочення надання таких документів. 

11.2.12. Документи, які подаються для отримання страхової виплати, повинні бути придатними для 

візуального сприйняття їх змісту, достовірні, подані в обсязі, якого вимагає Страховик, оформлені та 

засвідчені належним чином, легітимність яких визнається на території України відповідно до чинного 

законодавства України. Всі розділи виписок мають бути заповнені відповідно до встановленого порядку. 

З метою перевірки достовірності поданих документів Страховик має право запитувати їх оригінали. 

Документи, що не відповідають переліченим вимогам, можуть не прийматися Страховиком до розгляду. 

11.3. Форма, спосіб та порядок подання документів, зазначених в п. 11.2. Умов: 

11.3.1. До розгляду можуть бути прийняті копії документів, вказаних в п.11.2. Умов, в тому числі в 

електронному вигляді. 

11.3.2. Копією документу за Договором є його точне відтворення на папері або в цифровому форматі 

шляхом сканування, фотографування чи в інший спосіб, за допомогою технічних засобів, в тому числі 

мобільних пристроїв, комп’ютерної техніки тощо. Оскільки оригінал документа є єдиним примірником і 

може бути необхідним для діяльності Страхувальника, для належного підтвердження  обставин події, 

що має ознаки страхового випадку, Страховиком або Страховим агентом від імені Страховика можуть 

прийматися копії документів, надані з використанням інформаційно-комунікаційних систем, за умови 

повної відповідності таких документів вимогам Договору. На вимогу Страховика або Страхового агента 

та у визначений ними термін Страхувальник зобов’язується надати для ознайомлення та огляду 

оригінали документів. Страхувальник гарантує, що копії документів (в тому числі цифрові) є такими, що 

виготовлені з оригіналу документа, їх зміст, форма і вигляд повністю відповідають змісту, формі і 

вигляду оригіналу документу. У разі виявлення невідповідності копії документу оригіналу, 

Страхувальник зобов’язується повернути Страховику виплачену останнім страхову виплату. 

11.3.3. Документ, цифрова копія якого надається Страховику та/або Страховому агенту, має відповідати 

наступним вимогам: 

11.3.3.1. повинен бути у вигляді файлів, що мають один з таких форматів, що забезпечують можливість 

їх збереження на технічних засобах користувачів і допускають після збереження можливість пошуку і 

копіювання довільного фрагмента тексту засобами для перегляду; 

11.3.3.2. документ, що містить текст, таблиці та зображення (.doc, .docx, .rtf, .xls, .xlsx, або .pdf з 

розпізнаним текстом); 

11.3.3.3. документ, що містить графічні зображення (.pdf, .tif, .jpg з роздільною здатністю не менше 300 

dpi); 

11.3.3.4. має бути належної якості, щоб на ньому можна було прочитати весь текст документа, чітко було 

видно всі реквізити, поля документа не було порушено. 

11.3.4. Страхувальник прийняттям умов Договору підтверджує що, надаючи Страховику (Страховому 

агенту) копії документів, він повністю розуміє значення власних дій та бере на себе повну 

відповідальність за їх наслідки, Страхувальнику зрозуміло, що Страховик не несе відповідальності за 

дії Страхувальника. Страхувальник розуміє, що Страховик приймає надані Страхувальником цифрові 

копії документів як такі, що створюватимуть, встановлюватимуть та припинятимуть такі ж юридичні 

наслідки, які б виникли при складанні та поданні оригіналів таких документів у паперовій формі.  

11.4. Порядок розрахунку розміру страхового відшкодування 

11.4.1. Розмір страхового відшкодування визначається, зважаючи на фактичний розмір збитків, 

завданих Застрахованому майну внаслідок страхового випадку. Розмір страхового відшкодування не 

може перевищувати розміру прямого збитку, понесеного Страхувальником (Вигодонабувачем), та 
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розміру страхової суми, зазначеної в Договорі. Розмір страхового відшкодування  встановлюється у 

межах розміру завданих Страхувальнику/Вигодонабувачу прямих збитків з відрахуванням франшизи та 

сум, отриманих Страхувальником/Вигодонабувачем, як відшкодування збитків від третіх осіб. 

Розрахунок суми страхового відшкодування визначається на день настання страхового випадку.   

11.4.2. Страхова виплата здійснюється Страховиком згідно з умовами Договору на підставі заяви 

Страхувальника/Вигодонабувача або його правонаступника про страхове відшкодування та страхового 

акта, що складається Страховиком або уповноваженою ним особою за формою, визначеною 

Страховиком.  

11.4.3. Розмір прямих збитків визначаються:  

11.4.3.1. у разі пошкодження Застрахованого майна – у розмірі вартості витрат на рекультивацію 

земельної ділянки до стану, в якому вона знаходилась до настання страхового випадку, але не більше 

страхової суми, зазначеної в Договорі для цього Застрахованого майна. Під рекультивацією розуміється 

комплекс організаційних, технічних і біотехнологічних заходів, спрямованих на відновлення ґрунтового 

покрову деградованих земель, поверхня яких порушена внаслідок настання страхового випадку. 

11.4.3.2. у разі знищення Застрахованого майна, якщо витрати на відновлення дорівнюють його 

дійсній вартості чи перевищують її на дату настання страхового випадку, або якщо таке майно не 

підлягає відновленню, - у розмірі дійсної вартості майна на дату настання страхового випадку з 

відрахуванням залишкової вартості майна, придатного до реалізації чи подальшого використання. 

11.4.4. До витрат на рекультивацію включаються витрати на: 

11.4.4.1. оплату робіт, послуг з рекультивації земельної ділянки; 

11.4.4.2. матеріали, необхідні для рекультивації земельної ділянки, їх доставку до місця проведення 

рекультивації та інші витрати, необхідні для відновлення земельної ділянки до стану, в якому вона 

перебувала до настання страхового випадку.  

11.4.5. До вартості витрат на рекультивацію земельної ділянки не включаються: 

11.4.5.1. витрати, сума яких перевищує витрати, необхідні для відтворення майна до стану, в якому воно 

перебувало до настання страхового випадку; 

11.4.5.2. витрати, пов’язані зі зміною або удосконаленням Застрахованого майна; 

11.4.5.3. витрати на проведення тимчасового, профілактичного відновлення Застрахованого майна; 

11.4.5.4. витрати, що перевищують нормативні, встановлені відповідними документами уповноважених 

органів, витрати на понаднормові роботи, роботи у вихідні або святкові дні, витрати на термінове 

постачання та інші витрати. 

11.4.6. Якщо на момент настання страхового випадку Страхувальником були укладені договори 

обов'язкового страхування іпотеки за аналогічними ризиками з кількома страховиками, Страховик 

здійснює страхову виплату в обсязі, пропорційному відношенню розміру страхової суми за укладеним 

ним договором обов'язкового страхування іпотеки до сумарної страхової суми за всіма укладеними 

відповідними договорами. 

11.4.7. При настанні страхового випадку дійсна вартість Застрахованого майна визначається як ринкова 

вартість земельної ділянки для даної місцевості, аналогічна тій, що застрахована за Договором. 

11.4.8. Розмір страхової виплати не може перевищувати страхову суму, встановлену Договором.  

11.5. Умови та строки здійснення страхової виплати 

11.5.1. Рішення про страхову виплату або про відмову у виплаті Страховик повинен прийняти протягом 

15 (п’ятнадцяти) робочих днів з дати отримання документів, необхідних для встановлення факту, 

обставин, причин настання страхового випадку та/або розміру завданих збитків, визначених п.11.2. Умов 

та п. 13.1.5. Умов.  Протягом вказаного строку Страховик: 

11.5.1.1. приймає рішення про виплату і складає страховий акт із визначенням розміру страхової 

виплати або 

11.5.1.2. приймає обґрунтоване рішення про відмову у страховій виплаті, про що письмово повідомляє 

Страхувальнику / Вигодонабувачу протягом 5 (п’яти) робочих днів з дати прийняття такого рішення з 

обґрунтуванням підстави відмови. 
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11.5.2. Страховик здійснює страхову виплату протягом 15 (п’ятнадцяти) робочих днів після прийняття 

відповідного рішення у такому порядку: 

11.5.2.1. у сумі, що не перевищує розмір вимоги за основним зобов'язанням, - Вигодонабувачу 

(іпотекодержателю, що має вищий пріоритет). Сума страхової виплати, яка перевищує розмір вимоги 

іпотекодержателя, що має вищий пріоритет, підлягає розподілу між іпотекодержателями, що мають 

нижчий пріоритет, та іншими кредиторами іпотекодавця відповідно до пріоритету та розміру їх 

зареєстрованих прав чи вимог; 

11.5.2.2. у сумі, що залишилася після здійснення страхової виплати Вигодонабувачам 

(іпотекодержателям та іншим кредиторам іпотекодавця), - Страхувальнику (іпотекодавцю). 

11.5.3. За згодою Страхувальника (іпотекодавця) і Вигодонабувача (іпотекодержателя, що має вищий 

пріоритет) страхова виплата може бути спрямована на відновлення предмета іпотеки. 

11.6. Страховик має право відстрочити складання страхового акту і страхову виплату, якщо: 

11.6.1. У нього є мотивовані сумніви щодо правомірності вимог на отримання страхової виплати – до 

отримання роз'яснень компетентних органів, але не більше, ніж на 3 (три) місяці з дня отримання заяви 

про страхову виплату; 

11.6.2. Розмір збитку впродовж строку, встановленого в п.11.5.1. Умов, визначити неможливо – до 

моменту визначення розміру збитку, але не більше, ніж на 3 (три) місяці з дня отримання заяви про 

страхову виплату; 

11.6.3. Порушено кримінальне провадження за фактом настання страхового випадку і ведеться 

розслідування обставин, які призвели до настання страхового випадку, - до закриття кримінального 

провадження або судового розгляду, але не більше 12 місяців з дати порушення відповідного 

кримінального провадження. 

11.7. Після здійснення страхової виплати ліміт відповідальності Страховика за Договором зменшується 

на суму страхової виплати. Наступні страхові виплати за страховими випадками, що відбулися  

впродовж одного річного періоду страхування, проводяться з урахуванням зменшення ліміту 

відповідальності. Надалі, з дати початку дії наступного річного періоду страхування, ліміт 

відповідальності за Договором поновлюється до розміру страхової суми, що зазначена в п. 7.1. Полісу 

за умови сплати страхової премії за наступний період страхування в розмірі та строк відповідно умов 

Розділу 9 Полісу. Якщо страхова виплата здійснена у розмірі страхової суми, то дія Договору 

припиняється з моменту здійснення страхової виплати.  

11.8. Страхувальник зобов'язаний повернути Страховикові отриману страхову виплату або її відповідну 

частину, якщо виникне така обставина, яка згідно із законом повністю або частково позбавляє 

Страхувальника права на страхову виплату. 

11.9. Рішення Страховика про здійснення або відмову у здійсненні страхової виплати може бути 
оскаржено Страхувальником у судовому порядку. 

 

12. ПЕРЕЛІК ВИНЯТКІВ ІЗ СТРАХОВИХ ВИПАДКІВ ТА ОБМЕЖЕННЯ СТРАХУВАННЯ. ПРИЧИНИ 

ВІДМОВИ У СТРАХОВІЙ ВИПЛАТІ 

12.1. Страховик має право відмовити у страховій виплаті, якщо: 

12.1.1. Страхувальником (Вигодонабувачем) здійснені навмисні дії, спрямовані на настання страхового 

випадку, крім дій, вчинених у стані крайньої необхідності або необхідної оборони, або випадків, 

визначених законом чи міжнародними звичаями; 

12.1.2. Страхувальник (Вигодонабувач) вчинив умисне кримінальне правопорушення, що призвело до 

страхового випадку; 

12.1.3. Страхувальник повідомив Страховикові неправдиві відомості про об'єкт страхування або про 

обставини, що мають істотне значення для оцінки страхового ризику, або про факт настання страхового 

випадку; 

12.1.4. Страхувальник (Вигодонабувач) несвоєчасно повідомив Страховика про настання страхового 

випадку без поважних на це причин або створив Страховикові перешкоди у визначенні обставин 

страхового випадку або розміру збитків; 
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12.1.5. Ненадання, або надання в неповному об’ємі документів, що передбачені Договором або з 

порушенням 30-денного строку їх надання, передбаченого п.11.1.5. Умов; 

12.1.6. Настання страхового випадку до укладання Договору, або до початку дії Договору; 

12.1.7. Страхувальник (Вигодонабувач) отримав повне відшкодування збитку від третіх осіб; 

12.1.8. Страхувальник не прийняв доступних заходів для зменшення розміру збитків; 

12.1.9. Страхувальник (Вигодонабувач) відмовився від свого права вимоги (суброгації) до особи, 

відповідальної за збитки, які відшкодовуються Страховиком за умовами Договору, або якщо здійснення 

цього права стало неможливим з вини Страхувальника (Вигодонабувача). 

12.1.10. Використання застрахованого майна не за призначенням, що безпосередньо призвело до 

настання страхового випадку; 

12.1.11. Порушення Страхувальником зобов’язання протягом строку дії Договору письмово повідомляти 

Страховика в строк, передбачений Договором, про будь-яку зміну обставин, що мають істотне значення 

для оцінки страхового ризику, та/або інших обставин, що впливають на розмір страхової премії за 

Договором; 

12.1.12. Наявність обставин, які є винятками зі страхових випадків та обмеженнями страхування, 

передбаченими Договором. 

12.2. Не є страховим випадком та Страховик не здійснює виплату страхового відшкодування, 

якщо збитки та/або витрати викликані або відбулись внаслідок: 

12.2.1. війни, збройної агресії, воєнного конфлікту, збройного конфлікту, вторгнення ворожих дій та (або) 

будь-яких інших воєнних дій та (або) бойових дій (незалежно від того, була оголошена війна чи ні), дії 

засобів ведення воєнних (бойових) дій (їх частин), не залежно від сторони (сторін) / учасника (учасників) 

війни, збройної агресії, воєнного конфлікту, збройного конфлікту, іншої події, яка (які) їх застосувала (ли) 

(у тому числі, але не обмежуючись: усіх видів куль, мін, торпед, гранат, бомб, снарядів, ракет, дронів, 

коптерів, пілотованих та безпілотних летальних апаратів, бойової (військової) техніки, військових 

сухопутних та/або повітряних транспортних засобів, військових плавзасобів тощо), а також маневрів, 

навчань або інших військових заходів; 

12.2.2. дій Збройних сил України, сил спеціального призначення та/або інших спеціально призначених 

воєнізованих формувань та підрозділів, проведення заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії, антитерористичної операції, операції Об'єднаних сил, 

виконання завдань національного спротиву; 

12.2.3. масових заворушень, актів громадянської непокори, громадянської війни, страйків, локаутів, 

бунтів, заколотів, державних переворотів або спроби їх здійснення, повстання або революції, 

терористичних актів та їх наслідків, диверсій, дій озброєних повстанців, а також дій влади, спрямованих 

на їхнє придушення; 

12.2.4. передачі, примусового відчуження або вилучення майна в умовах воєнного або надзвичайного 

стану, конфіскації, арешту, націоналізації, знищення чи пошкодження майна за розпорядженням 

військової або цивільної влади, що діє юридично або фактично; 

12.2.5. мародерства, крадіжки, грабежу, розбою або іншого фактичного привласнення майна в місцях 

диверсій повстань, інших стихійних та організованих заходів, зонах воєнних (бойових) дій, військових 

заходів (незалежно від факту оголошення війни чи введення воєнного стану); 

12.2.6. втрати права власності на Застраховане майно або обмеження здійснення правомочностей 

власника щодо Застрахованого майна з будь-яких причин, в тому числі у зв’язку з перебуванням 

Застрахованого майна на окупованих чи анексованих територіях; 

12.2.7. обмеження доступу до Застрахованого майна та неможливість його подальшого використання за 

цільовим призначенням; 

12.2.8. впливу будь-яких вибухових речовин (крім випадків вибуху природного газу внаслідок побутових 

або промислових інцидентів) та/або боєприпасів (куль, гранат, мін, бомб, артилерійських снарядів, 

ракет, снарядів для реактивних систем тощо) та/або їхніх будь-яких частин (осколків, детонаторів, 

запалів, будь-яких елементів конструкції, компонентів вибухових пристроїв тощо) та/або вибухової хвилі. 
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12.3. Страховик не несе відповідальності за відшкодування моральної шкоди, неустойки (штрафу, пені), 

упущеної вигоди, судових витрат та інших непрямих збитків. 

12.4. На страхування за Договором не приймається та не вважається застрахованим майно, яке 

знаходиться на територіях, що виключаються з страхового покриття відповідно до п.10.2. Умов. 

12.5. Страховиком не відшкодовуються витрати на розчищення Застрахованого майна (земельної 

ділянки) від забруднення, деактивацію забруднюючих речовин, на завезення та підсипку родючого шару 

ґрунту, поліпшення земельної ділянки, підсадження рослин, відновлення родючого шару ґрунту, які не 

пов’язані з настанням страхового випадку. 

12.6. За Договором не покривається втрата, знищення або пошкодження Застрахованого майна 

(земельної ділянки) внаслідок господарської та іншої діяльності власників земельних ділянок та 

землекористувачів, а саме: 

12.6.1. що призвело до забруднення ділянки і ґрунтів понад встановлені гранично допустимі концентрації 

небезпечних речовин; 

12.6.2. дії чи бездіяльність, що спричинили виведення з сільськогосподарського обороту, змивання 

гумусного шару, порушення структури ґрунту; 

12.6.3. зняття та перенесення ґрунтового покрову земельних ділянок без спеціального дозволу органів, 

що здійснюють державний контроль за використанням та охороною земель; 

12.6.4. неусунення допущених порушень законодавства (забруднення земель радіоактивними і 

хімічними речовинами, відходами, стічними водами, забруднення земель бактеріально-паразитичними 

і карантинно-шкідливими організмами, засмічення земель забороненими рослинами, пошкодження і 

знищення родючого шару ґрунту, об’єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем, порушення 

встановленого режиму використання земель, що охороняються, а також використання земель 

способами, які завдають шкоди здоров’ю населення) в терміни, встановлені вказівками спеціально 

уповноважених органів виконавчої влади з питань земельних ресурсів; 

12.6.5. використання земельної ділянки не за цільовим призначенням. 

12.7. Не є страховим випадком за Договором та Страховик не несе відповідальності за будь-які вимоги, 

що стосуються збитків, пошкодження, втрати будь-якої сільськогосподарської продукції (уключаючи 

посіви та врожай сільськогосподарських культур, багаторічні насадження тощо). 

12.8. Порядок та строк прийняття Страховиком рішення про відмову у здійсненні страхової виплати 

визначається п.11.5.1. Умов. У разі прийняття рішення про відмову у здійсненні страхової виплати 

Страховик зобов’язаний протягом строку, передбаченого п.11.5.1.2. Умов, повідомити Страхувальника 

(іншу особу, яка відповідно до Договору або законодавства має право на отримання страхової виплати) 

у письмовій формі про прийняте рішення з обґрунтуванням підстави відмови. 

12.9. Рішення Страховика про здійснення або відмову у здійсненні страхової виплати може бути 

оскаржено Страхувальником у судовому порядку. 

 

13. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ СТОРІН І ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА НЕВИКОНАННЯ АБО НЕНАЛЕЖНЕ 

ВИКОНАННЯ УМОВ ДОГОВОРУ 

13.1. Страховик зобов’язаний:  

13.1.1. Ознайомити Страхувальника з умовами страхування в порядку та спосіб, передбачений чинним 

законодавством України; 

13.1.2. Протягом 2 (двох) робочих днів з моменту отримання заяви Страхувальника про страхову 

виплату, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасного здійснення 

страхової виплати; 

13.1.3. При настанні страхового випадку здійснити страхову виплату у строки та в порядку, передбачені 

Договором; 

13.1.4. Письмово повідомити Страхувальника про відмову у страховій виплаті протягом 5 (п’яти) 

робочих днів з дати прийняття такого рішення; 

13.1.5. Після надходження заяви про настання страхового випадку провести за свій рахунок у строк 30 

(тридцяти) робочих днів незалежну оцінку або експертизу для визначення причин і розміру збитку; 
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13.1.6. За заявою Страхувальника у разі здійснення ним заходів, щодо запобігання та зменшення 

потенційних збитків, або у разі збільшення вартості Застрахованого майна внести зміни у Договір; 

13.1.7. Протягом 5 (п'яти) робочих днів після надходження відповідної заяви (повідомлення) 

повідомити Вигодонабувача (іпотекодержателя, інших кредиторів іпотекодавця) про намір 

Страхувальника припинити дію Договору або внести до нього зміни, про всі відомі порушення 

Страхувальником умов Договору, які можуть бути підставою для відмови Страховика у страховій виплаті 

у разі настання страхового випадку, зокрема про випадки несплати Страхувальником страхових внесків 

у розмірі та строки, передбачені Договором, а також про отримання заяви про настання страхового 

випадку та прийняття рішення про здійснення страхової виплати або відмову в здійсненні страхової 

виплати; 

13.1.8. З урахуванням вимог чинного законодавства України забезпечувати зберігання та захист 

інформації, яка становить таємницю страхування, з метою недопущення її незаконного розкриття 

та  відповідно до закону відшкодувати заподіяні Страхувальнику з вини Страховика збитки у разі 

розголошення інформації, що становить таємницю страхування, та/або її використання на свою користь 

чи на користь третіх осіб. 

13.2. Страховик має право:  

13.2.1. Вимагати від Страхувальника надання необхідної інформації про обставини, що мають істотне 

значення для оцінки страхового ризику (визначення ймовірності та вірогідності настання страхового 

випадку та розміру можливих збитків), та/або інших обставин, що впливають на розмір страхової премії 

за Договором страхування, та інформації, що має значення для розслідування обставин, причин та 

наслідків настання страхового випадку.  

13.2.2. ознайомитися під час укладання Договору страхування із станом майна, що підлягає 

страхуванню, та умовами його експлуатації, призначити або провести відповідну незалежну оцінку або 

експертизу такого майна, отримати на запит та ознайомитися з усіма необхідними документами, що 

дають змогу оцінити страховий ризик, провести оцінку майна; 

13.2.3. надавати Страхувальнику рекомендації у письмовій формі щодо збереження та рятування 

застрахованого майна; 

13.2.4. перевіряти протягом дії Договору дотримання Страхувальником правил (стандартів, інструкцій) 

експлуатації, обслуговування та використання застрахованого майна, проводити його огляд або 

надавати таке право оцінювачам, експертам, інспекторам чи іншим довіреним особам; 

13.2.5. оглядати місце події, яка має ознаки страхового випадку, а також пошкоджене та/або знищене 

застраховане майно, не чекаючи повідомлення Страхувальника про настання такої події; 

13.2.6. У разі необхідності, робити запити про відомості, пов’язані із страховим випадком, до 

правоохоронних органів, банків, та інших підприємств, установ і організацій, що володіють інформацією 

про обставини страхового випадку, а також самостійно з’ясовувати причини та обставини страхового 

випадку – проводити розслідування причин та обставин події, що має ознаки страхового випадку. З цією 

метою Страховик має право призначати незалежних оцінювачів або експертів. 

13.2.7. Перевіряти надану Страхувальником інформацію, а також виконання ним умов Договору. 

13.2.8. Відмовити у здійсненні страхової виплати у випадках, передбачених Розділом 12 Умов. 

13.2.9. Вимагати від Страхувальника повернення страхової виплати, якщо після її здійснення стало 

відомо про існування обставин, зазначених у Розділі 12 Умов. 

13.2.10. У разі отримання інформації про обставини, які стали причиною збільшення страхового ризику, 

вимагати зміни умов Договору або сплати додаткового страхового платежу відповідно до збільшення 

ризику. 

13.2.11. У разі появи причин для сумніву в обґрунтованості (законності) здійснення страхової виплати, 

відстрочити її у випадках та на строк, передбачені п.11.6. Умов.  

13.2.12. Страховик, який здійснив страхову виплату за Договором, має право вимоги (суброгації) до 

особи, відповідальної за заподіяні збитки, у розмірі здійсненої страхової виплати та інших пов’язаних із 

нею фактичних витрат. При цьому Страхувальник повинен надати відповідні документи для реалізації 

Страховиком такого права на запит Страховика. 
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13.2.13. Ініціювати внесення змін до Договору та/або дострокове припинення дії Договору згідно з 

Розділом 16 Умов. 

13.2.14. Зменшити вимоги до переліку документів, необхідних для здійснення страхової виплати (п.11.2. 

Умов) в залежності від обставин настання заявленої події, яка має ознаки страхового випадку. 

13.3. Страхувальник зобов’язаний:  

13.3.1. Своєчасно вносити страхові платежі, не допускаючи прострочення та наявності періодів 

страхування, за якими не сплачені страхові платежі. 

13.3.2. При укладанні Договору страхування надати Страховику інформацію про наявність страхового 

інтересу щодо об’єкта страхування, про всі відомі йому обставини, що мають істотне значення для 

оцінки страхового ризику та/або інших обставин, що впливають на розмір страхової премії за Договором 

страхування, і надалі письмово інформувати його пізніше, ніж через 5 (п’ять) робочих днів після 

настання змін про будь-яку зміну вказаних обставин.  

До інформації, яка має істотне значення для прийняття Страховиком рішення про укладення Договору, 

та/або про розмір страхової премії за Договором, та/або для оцінки страхового ризику відносяться: 

 • інформація, що міститься у Заяві Страхувальника на страхування (якщо така передбачена 

Договором);  

• відомості про Застраховане майно, що зазначені в Договорі;  

• збитки щодо Застрахованого майна, що мали місце до моменту укладення Договору;  

• всі чинні договори страхування, укладені щодо Застрахованого майна;  

• наявність на законних підставах або на підставі інших правовідносин страхового інтересу у 

Страхувальника щодо Об’єкта страхування, в тому числі у Вигодонабувача (у разі визначення такої 

особи в Договорі);  

• зміна власника Застрахованого майна. 

13.3.3. Повідомити Страховика про інші діючі договори страхування щодо об’єкта страхування за 

Договором. 

13.3.4. Дотримуватись умов утримання та експлуатації Застрахованого майна, правил протипожежної 

безпеки, а також використовувати таке майно тільки за прямим призначенням. 

13.3.5. Надавати можливість огляду майна, що підлягає страхуванню. 

13.3.6. Вживати заходів щодо запобігання та зменшення збитків, завданих внаслідок настання 

страхового випадку. 

13.3.7. Повідомити Страховика про настання страхового випадку у строки та порядку, передбаченому 

Договором. 

13.3.8. У випадках, передбачених умовами Договору, – надати Страховику документи, зазначені у 

Розділі 11 Умов. 

13.3.9. Протягом 5 (п’яти) років з дати отримання страхової виплати зберігати оригінали документів, 

що подавались для здійснення страхової виплати. 

13.3.10. Протягом 3 (трьох) робочих днів з дати отримання від Страховика відповідного запиту 

надіслати на вказану адресу оригінали документів, що подавались для здійснення страхової виплати. 

13.3.11. Надати Страховику всю необхідну інформацію про випадок, можливість проводити 

розслідування страхового випадку. 

13.3.12. Повідомити не пізніше ніж протягом 5 (п'яти) робочих днів Страховику про повне виконання 

іпотекодавцем забезпеченого іпотекою зобов'язання із наданням доказів такого виконання (листа від 

іпотекодержателя про припинення зобов’язання, забезпеченого іпотекою, витягу з Державного реєстру 

іпотек тощо). 

13.3.13. Інформувати Страховика про одержання від третіх осіб будь-яких відшкодувань збитків, що 

підлягають відшкодуванню за Договором, у триденний строк з моменту одержання, та повертати їх 

Страховику в той же строк у разі одержання страхової виплати. 

13.4. Страхувальник має право:  
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13.4.1. Вимагати від Страховика при настанні страхового випадку здійснення страхової виплати у 

порядку та розмірі, передбачених умовами Договору. 

13.4.2. Ініціювати за згодою іпотекодержателя/Вигодонабувача внесення змін до умов Договору. 

13.4.3. Ініціювати дострокове припинення дії Договору згідно з Розділом 16 Умов, за згодою 

Вигодонабувача. 

13.4.4. Відмовитись від укладеного Договору в порядку та на умовах, передбачених п.16.6. Умов. 

13.4.5. Оскаржити відмову Страховика у страховій виплаті в судовому порядку.  

13.5. За невиконання або неналежне виконання умов Договору сторони несуть відповідальність, 

передбачену законодавством України.  

13.5.1. Страховик несе майнову відповідальність за несвоєчасне здійснення страхової виплати 

шляхом сплати Страхувальнику пені у розмірі 0,01% від суми невчасно здійсненої страхової 

виплати за кожний календарний день прострочення, але не більше 10% від розміру 

заборгованості. 

13.5.2. Сторони погодили, що у разі виникнення за Договором судового спору щодо відмови у страховій 

виплаті та/або визнання події страховим випадком та/або щодо розміру страхової виплати та/або щодо 

строків прийняття рішення Страховиком за заявленою подією (у випадку, коли позов подано до суду до 

прийняття Страховиком рішення за заявленою подією) на період з дати надходження позовної заяви до 

суду до вступу судового рішення в законну силу не нараховується пеня та інші санкції за неналежне 

виконання зобов'язань, передбачені чинним законодавством України (інфляційні нарахування, штрафи, 

3% річних та інші). 

 
14. ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ. ПОРЯДОК РОЗГЛЯДУ ЗВЕРНЕНЬ СПОЖИВАЧІВ 

14.1. Спори за Договором між Страхувальником і Страховиком вирішуються шляхом переговорів, а у 

разі недосягнення згоди щодо спірних питань – у судовому порядку. 

14.2. Порядок розгляду звернень споживачів та скарг на якість страхових послуг Страховиком: 

звернення розглядаються і вирішуються у термін не більше 1 (одного) місяця від дня їх надходження, 

а ті, які не потребують додаткового вивчення, – не пізніше 15 (п'ятнадцяти) днів від дня їх отримання. 

Якщо в місячний термін вирішити порушені у зверненні питання неможливо, уповноважена особа 

Страховика встановлює необхідний термін для його розгляду, що не може перевищувати 45 (сорока 

п'яти) днів. 

Звернення може бути усним за допомогою засобів телефонного зв’язку через контактний центр 

Страховика за телефоном (044) 225 60 00 або +38 (097) 170 03 73 (Київстар), +38 (066) 170 03 73 

(Vodafone), +38 (093) 170 03 73 (Lifecell), (цілодобово) чи письмовим на електронну пошту: 

office@uniqa.ua або шляхом заповнення форми «Зворотнього зв’язку» на веб-сайті Страховика 

https://uniqa.ua/contacts/feedback/ або засобами поштового зв’язку на адресу Україна, 04112, м. Київ, 

вул. Олени Теліги, буд. 6, літ. «В». У зверненні має бути зазначено прізвище, ім’я, по батькові, 

адресу/місце перебування викладено суть порушеного питання, зауваження, пропозиції, заяви чи 

скарги, прохання чи вимоги. Письмове звернення повинно бути підписано заявником (заявниками) із 

зазначенням дати. В електронному зверненні також має бути зазначено електронну поштову адресу, на 

яку заявнику може бути надіслано відповідь, або відомості про інші засоби зв’язку з ним. Застосування 

електронного цифрового підпису для громадян, споживачів страхових послуг при надсиланні 

електронного звернення не вимагається. Застосування мов у сфері звернень громадян визначає Закон 

України "Про забезпечення функціонування української мови як державної". Звернення, оформлене без 

дотримання зазначених вимог, повертається заявнику. Письмове звернення без зазначення місця 

проживання, не підписане автором (авторами), а також те, з якого неможливо встановити авторство, 

визнається анонімним і розгляду не підлягає. Не розглядаються повторні звернення від одного й того ж 

споживача з одного й того ж питання, якщо перше вирішено по суті, а також ті скарги, які подано з 

порушенням термінів, передбачених статтею 17 Закону України «Про звернення громадян», та 

звернення осіб, визнаних судом недієздатними. 

14.3. Скарга на дії чи рішення Страховика подається у порядку підлеглості Національному банку України 

(на електронну пошту nbu@bank.gov.ua, використовуючи спеціальну форму 

https://uniqa.ua/contacts/feedback/
https://uniqa.ua/contacts/feedback/
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https://bank.gov.ua/ua/consumer-protection; а у разі незгоди споживача з прийнятим за скаргою рішенням 

- безпосередньо до суду. 

 

15. ТЕХНОЛОГІЯ, ПОРЯДОК УКЛАДЕННЯ І ПІДПИСАННЯ ДОГОВОРУ. ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ 

ДОКУМЕНТООБІГУ МІЖ СТОРОНАМИ 

15. Договір укладається виключно в письмовій формі з дотриманням вимог Цивільного кодексу України, 

встановлених до письмової форми правочину, та оформляється у паперовій формі або у формі 

електронного документа, створеного згідно з вимогами, визначеними Законом України «Про електронні 

документи та електронний документообіг». 

15.2. У разі оформлення Договору у вигляді електронного документа, створеного згідно з вимогами, 

визначеними Законом України «Про електронні документи та електронний документообіг», з метою 

оптимізації документообігу між Сторонами та Вигодонабувачем, Сторони та Вигодонабувач 

домовилися, що мають право оформлювати / підписувати документи, що стосуються встановлення та 

виконання умов договірних відносин, пов'язаних із Договором, у тому числі, але не виключно: додаткові 

угоди, специфікації, додатки, рахунки, акти приймання-передачі, сертифікати, повідомлення (далі – 

«Документи») в електронному вигляді, як електронні документи у розумінні Закону України «Про 

електронні документи та електронний документообіг».  

Сторони домовилися, що підписання Документів в електронному вигляді відбуватиметься 

уповноваженими особами Сторін та Вигодонабувача з використанням кваліфікованих або 

удосконалених електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа 

(далі – «КЕП/УЕП»), отриманого в АТ КБ "ПРИВАТБАНК" або в інших авторизованих центрах 

сертифікації ключів, виданих та доступних до перевірки в передбаченому законодавством порядку, у 

погодженій Сторонами та Вигодонабувачем системі електронного обміну документами. 

15.3. Сторони домовилися, що КЕП/УЕП не засвідчується електронною 

(кваліфікованою/удосконаленою) печаткою. 

15.4. Сторони домовилися про обмін електронними Документами за допомогою системи електронного 

обміну документами Paperless. Документ, підписаний уповноваженим представником однієї сторони та 

надісланий іншій стороні за допомогою системи електронного обміну документами, повинен бути 

повернений після підписання уповноваженим представником іншої Сторони у тій самій системі 

електронного обміну документами. Документи, передані за допомогою системи електронного обміну 

документами та підписані КЕП/УЕП уповноважених осіб Сторін та Вигоднабувача, мають повну 

юридичну силу, породжують права та обов'язки для Сторін і Вигодонабувача, та можуть бути подані до 

суду, як належні докази. Усі Документи, підписані КЕП/УЕП уповноважених осіб, які передаються за 

допомогою системи електронного обміну документами, визнаються рівнозначними Документам на 

паперовому носії, підписаними такими уповноваженими особами власноручно. Підтвердження руху 

Документів у функціоналі системи електронного обміну документами (підтвердження відправлення, 

отримання, доставки, прочитання тощо) вважається легітимним та, у тому числі визнається 

підтвердженням факту приймання-передачі таких Документів уповноваженими особами Сторін та 

Вигодонабувача та не вимагає додаткового доказування.   

15.5. Сторони погоджуються, що засоби криптографічного захисту інформації, що реалізують 

шифрування та накладення КЕП/УЕП, та використовуються в системі електронного обміну документами 

для підписання Документів, достатні для забезпечення конфіденційності інформаційної взаємодії 

Сторін, захисту від несанкціонованого доступу та безпеки обробки інформації, а також для 

підтвердження того, що:  

- Документ надходить від уповноваженого представника сторони, яка його передала; 

- Документ не зазнав змін під час інформаційної взаємодії сторін (підтвердження цілісності та 

оригінальності Документа). 

15.6. З метою забезпечення безпеки обробки та конфіденційності інформації Сторони та Вигодонабувач 

зобов'язуються: 

- не допускати появи в комп'ютерному середовищі, де функціонує система електронного обміну 

документами, комп'ютерних вірусів та програм, спрямованих на його руйнування; 

https://bank.gov.ua/ua/consumer-protection
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- не використовувати для підписання Документів скомпрометовані та/або неактуальні 

сертифікати/ключі. 

15.7. Датою дво- та багатосторонніх Документів, підписаних Сторонами та Вигодонабувачем КЕП/УЕП 

вважається дата, зазначена у таких Документах. Умови, що передбачені Документами, застосовуються 

з такої дати Документів (якщо в Документах не буде зазначено інше).  

15.8. Дата фактичного підписання дво- та багатостороннього документа КЕП/УЕП не є датою Документа. 

На підставі ч. 3 ст. 631 Цивільного кодексу України Сторони дійшли згоди, що умови Договору 

страхування застосовуються до правовідносин Сторін, які виникли до його укладання, а саме починаючи 

з 00 годин 00 хвилин дати набрання чинності Договором. 

15.9. Сторони самостійно відповідають за достовірність накладеного КЕП/УЕП. 

15.10. Сторони та Вигодонабувач мають право будь-якої миті призупинити оформлення/підписання 

Документів за допомогою КЕП/УЕП та повернутися до їх оформлення/підписання у простій письмовій 

(паперовій) формі. 

15.11. Відправлення та одержання примірника Договору, укладеного у формі електронного документа, 

та додатків до нього (за наявності) здійснюються Страховиком (страховим агентом) за контактними 

даними Страхувальника, зазначеними в реквізитах Страхувальника (Розділі 3 Полісу), у порядку, 

передбаченому Законом України "Про електронні документи та електронний документообіг". 

15.11.1. Підписання Страхувальником Договору та вчинення дій на виконання Договору, в тому числі 

сплата страхової премії за Договором підтверджують отримання Страхувальником примірника 

підписаного Договору страхування. 

 

16. ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН І ПРИПИНЕННЯ ДІЇ ДОГОВОРУ. ПОРЯДОК ТА УМОВИ ВІДМОВИ ВІД 

ДОГОВОРУ 

16.1. Зміни до Договору можуть бути внесені за згодою Cторін Договору та Вигодонабувача шляхом 

укладення додаткової угоди до Договору.  

16.1.1. Зміни до Договору вносяться та надаються Страхувальнику у тій же самій формі та порядку, що 

і Договір, до якого вносяться зміни. 

16.2. Підставами припинення дії Договору є: 

16.2.1. припинення дії Договору за згодою Сторін Договору та Вигодонабувача. При цьому 

Сторони та Вигодонабувач укладають відповідну додаткову угоду, що визначає умови такого 

дострокового припинення. Порядок повернення та розрахунку суми страхового платежу або його 

частини до повернення визначаються відповідно до законодавства України за домовленістю Сторін 

Договору та вказується в такій додатковій угоді; 

16.2.2. припинення дії Договору у випадках, передбачених ч.1 ст.105 Закону України «Про 

страхування», а саме: 

- закінчення строку дії Договору. При цьому сплачений страховий платіж не повертається 

Страхувальнику;  

- виконання Страховиком зобов’язань перед Страхувальником у повному обсязі. При цьому 

сплачений страховий платіж не повертається Страхувальнику; 

- несплати, згідно з Договором, чергового страхового платежу за укладеним Договором;  

- ліквідації Страхувальника – юридичної особи, ліквідації (закриття) Страхувальника - фізичної 

особи-підприємця або смерті Страхувальника – фізичної особи (крім випадків заміни 

Страхувальника як Сторони у зобов’язанні згідно з ст. 100 Закону України «Про страхування»). 

Страховик повертає сплачений страховий платіж особі, визначеній на підставі законодавства 

України, за письмовою заявою такої особи, за період, що залишився до закінчення строку дії 

Договору, з вирахуванням за цей період витрат, пов’язаних безпосередньо з укладенням і 

виконанням Договору (п.17.5. Умов), та фактичних страхових виплат, що були здійснені за 

Договором;  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
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- ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України; Наслідки ліквідації 

Страховика визначаються згідно з законодавством та нормативними документами Національного 

банку України; 

- набрання законної сили рішенням суду про визнання Договору недійсним. Наслідки визнання 

Договору недійсним визначаються згідно з законодавством України та відповідним рішенням суду;  

- в інших випадках, передбачених законодавством України. 

16.2.3. Припинення дії Договору за вимогою однієї зі Сторін Договору (Страховика або Страхувальника) 

можливе виключно за згодою Вигодонабувача. Про намір достроково припинити дію Договору ініціююча 

Сторона зобов’язана письмово повідомити іншу Сторону не пізніш як за 30 (тридцять) календарних 

днів до дати припинення дії Договору. При цьому: 

16.2.3.1. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страхувальника, за згодою 

Вигодонабувача, Страховик повертає йому сплачений страховий платіж за період, що залишився до 

закінчення строку дії Договору, з вирахуванням за цей період витрат, пов’язаних безпосередньо з 

укладенням і виконанням Договору (п.17.5. Умов), та фактичних страхових виплат, що були здійснені за  

Договором. Якщо вимога Cтрахувальника обумовлена порушенням Страховиком умов Договору, то 

Страховик повертає Страхувальнику сплачений ним за поточний річний період страхування страховий 

платіж повністю. Страхові платежі за минулі періоди страхування не повертаються; 

16.2.3.2. У разі дострокового припинення дії Договору за вимогою Страховика, за згодою 

Вигодонабувача, Страхувальнику повертається повністю сплачений ним страховий платіж за поточний 

річний період страхування. Страхові платежі на минулі періоди страхування не повертаються. Якщо 

вимога Страховика обумовлена невиконанням Страхувальником умов Договору, то Страховик повертає 

йому сплачений страховий платіж за період, що залишився до закінчення строку дії Договору, з 

вирахуванням за цей період витрат, пов’язаних безпосередньо з укладенням і виконанням  Договору 

(п.17.5. Умов), та фактичних страхових виплат, що були здійснені за Договором.  

16.3. У разі дострокового припинення дії Договору не допускається повернення коштів готівкою, якщо 

страхові платежі сплачувалися в безготівковій формі.  

16.4. Повернення сплаченого страхового платежу або її частини у зв’язку з достроковим припиненням 

дії Договору у випадках, передбачених цим Розділом Умов, здійснюється Страховиком протягом 10 

(десяти) робочих днів від дати дострокового припинення дії Договору, якщо інший строк не 

обумовлений додатковою угодою Сторін.  

16.5. При достроковому припиненні дії Договору, за яким залишились неврегульовані страхові випадки, 

остаточний розрахунок між Страхувальником і Страховиком здійснюється після прийняття Страховиком 

рішення про визнання випадку страховим та здійснення страхової виплати, або прийняття Страховиком 

рішення про невизнання випадку страховим, та/або прийняття Страховиком рішення про відмову у 

здійсненні страхової виплати. 

16.6. Страхувальник за згодою Вигодонабувача має право відмовитися від укладеного Договору 

протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дня укладення Договору (крім випадків, передбачених 

законодавством, зокрема: якщо строк дії Договору становить менше 30 календарних днів; якщо 

повідомлено про настання події, що має ознаки страхового випадку, за Договором) та отримати 

сплачений страховий платіж у повному розмірі шляхом подання Страховику відповідної заяви у 

письмовій (електронній) формі, яка містить погодження Вигодонабувача. У разі відмови Страхувальника 

від укладеного Договору Страховик повинен повернути Страхувальнику страховий платіж повністю 

протягом 10 (десяти) банківських днів з дня подання заяви Страхувальником про відмову від 

Договору, за умови що протягом цього періоду не відбулася подія, що має ознаки страхового випадку. 

У разі відмови Страхувальника від укладеного Договору страхування  Договір вважається неукладеним, 

а Сторони Договору  повинні повернути одна одній все отримане за Договором і у Сторін не виникають 

обов’язки, передбачені Договором. 

 

17. ІНШІ УМОВИ 

17.1.  Страхування здійснюється на підставі ліцензії Національного банку України на здійснення 

діяльності із страхування (пряме страхування та вхідне перестрахування) №27-0024/31519 від 

23.04.2024 р. (діє безстроково): 
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- за класом страхування 8 “Страхування майна від вогню та небезпечного впливу природних 

явищ”; 

- за класом страхування 9 “Страхування майна від шкоди, заподіяної градом, морозом, іншими 

подіями (включаючи крадіжку, розбій, грабіж, умисне пошкодження / знищення майна), крім 

подій, визначених у класі 8”. 

17.2. Договір укладається відповідно до Загальних умов стандартного страхового продукту 

«АГРОЗЕМЛЯ», затверджених Наказом №142 від 16.12.2025 р., дата початку дії 22.12.2025, повний 

текст яких розміщений на веб-сторінці Страховика за посиланням https://uniqa.ua/storage/public-

offer/partner-reports/2217_umovy.pdf (в тексті Договору – «Умови», «Загальні умови страхового 

продукту»).  

Підписуючи Договір, Страхувальник підтверджує, що він ознайомлений із Загальними умовами 

страхового продукту. 

У всьому, що не врегульовано Договором, Сторони керуватимуться положеннями чинного 

законодавства України, а також зазначених Загальних умов страхового продукту. У випадку 

розбіжностей між Загальними умовами страхового продукту та Договору – перевагу мають положення 

Договору.  

17.3. Терміни, що вживаються в Договорі, використовуються у значеннях, визначених Законом України 

«Про страхування», Законом України «Про фінансові послуги та фінансові компанії», іншими актами 

законодавства України. 

17.4. Договір є додатковим до банківських послуг за Кредитним договором, зазначеним в п.4.4.1. Полісу, 

укладеним Страхувальником з Вигодонабувачем. У зв’язку з укладенням цього Договору відсутня 

необхідність отримання додаткових чи супутніх послуг Страховика та/або третіх осіб, пов’язаних з 

отриманням фінансової послуги за цим Договором. 

17.5. Частка витрат Страховика, пов’язаних безпосередньо з укладенням та виконанням 

Договору, становить 65% страхового тарифу. 

17.6. Застереження щодо обробки персональних даних: 

З метою забезпечення належної реалізації відносин у сфері страхування, укладення та виконання умов 
Договору, дотримання вимог чинного законодавства та внутрішніх процедур Страховика підписанням 
Договору Страхувальник надає Страховику свою повну однозначну письмову згоду на обробку своїх 
персональних даних (в тому числі про стан здоров’я) протягом строку, необхідного для реалізації цілей, 
відповідно до яких такі персональні дані були зібрані та для яких вони оброблялися, а також 
підтверджує, що отримав від Вигодонабувача, у разі його призначення, повну однозначну згоду на 
обробку Страховиком його персональних даних (в тому числі про стан здоров’я) у формі, що відповідає 
вимогам Закону України «Про захист персональних даних» (надалі – «Закон»), протягом строку, 
необхідного для реалізації цілей, відповідно до яких такі персональні дані були зібрані та для яких вони 
оброблялися,  а саме згоду: 

 (1) на збирання персональних даних Страхувальника/Вигодонабувача, передачу та/або надання 
доступу до них з метою подальшої обробки третім особам (в тому числі на передачу за межі митної 
території України), зокрема, але не виключно, Компаніям Групи УНІКА та/або їх правонаступникам, 
партнерам (надалі – «Партнерам»), що надають послуги зі страхування, перестрахування та 
врегулювання страхових випадків тощо: з метою  (1а) укладення та супроводження Договору; (1б) 
з’ясування обставин страхових випадків під час їх врегулювання (зокрема, при направленні запитів до 
медичних закладів та установ, правоохоронних органів, рятувальних служб тощо); (1в) перевірки 
Страхувальника/Вигодонабувача на списки осіб включених до переліку осіб, пов’язаних з провадженням 
терористичної діяльності, стосовно яких застосовано міжнародні санкції та переліку осіб щодо яких 
застосовано санкції, прийняті Радою національної безпеки і оборони України, здійснення заходів 
належної перевірки клієнтів; ; (1г) проведення маркетингових досліджень ринку страхових послуг та 
дослідженням рівня задоволеності клієнтів страховими послугами Страховика; (2) на отримання 
інформації про послуги та/або акції Страховика, в тому числі шляхом здійснення прямих контактів та 
отримання повідомлень будь-якими засобами зв’язку. 

Страховик зберігає персональні дані Страхувальника/Вигодонабувача довше ніж це необхідно для 
встановлених цілей їх обробки у випадку, коли зберігання персональних даних вимагається 
законодавством України. 

https://uniqa.ua/storage/public-offer/partner-reports/2217_umovy.pdf
https://uniqa.ua/storage/public-offer/partner-reports/2217_umovy.pdf


20 
 

Страхувальник підтверджує, що  в належній формі та у повному обсязі повідомлений та відповідним 

чином повідомив Вигодонабувача, у разі його призначення, про таке: (1) їх персональні дані знаходяться 

за адресою місцезнаходження Страховика як володільця персональних даних та/або Партнерів; (2) 

джерелом збирання персональних даних є документи, подані Страхувальником/Вигодонабувачем 

Страховику, та/або документи чи інформація, отримані Страховиком під час укладення чи виконання 

умов Договору, в тому числі від третіх осіб або з використанням електронних баз даних; (3) свої права 

відповідно до Закону. У випадку укладення Договору Страхувальником - юридичною особою та/або 

призначення Вигодонабувачем - юридичної особи для цілей цього пункту під «Страхувальником» 

розуміється представник Страхувальника, який уповноважений на підписання Договору від імені 

Страхувальника, а під «Вигодонабувачем» - представник Вигодонабувача відповідно. 

17.7. Підписанням Договору Страхувальник надає свою згоду отримувати повідомлення від 
Страховика/Страхового агента на засоби зв’язку, надані Страхувальником під час укладення Договору 
як засоби зв’язку Страхувальника, а також надає згоду на проведення Страховиком/Страховим 
агентом ідентифікації його як Страхувальника за  датою народження та/або номером телефону, 
та/або електронною адресою, вказаними в Договорі як засоби зв’язку Страхувальника,  під час 
звернення до Страховика/Страхового агента за допомогою цифрових каналів комунікацій та будь-яких 
інших мережевих ідентифікаторів, включаючи месенджер, комунікатори UNIQAua в Viber та Telegram, 
мобільний застосунок MyUNIQA тощо. 

Страхувальник підтверджує: 

· що його номер телефону може використовуватися Страховиком/Страховим агентом  для надання 
консультацій, внесення змін до умов Договору; 

· що засоби зв’язку Страхувальника, надані під час укладення Договору, є актуальними на дату 

укладення Договору та зобов’язується повідомити Страховика/Страхового агента протягом 5 (п’яти) 

робочих днів у випадку їх зміни. Якщо Страховик не був повідомлений Страхувальником про зміну 

засобів зв’язку вчасно, направлені Страховиком повідомлення на останні надані Страхувальником 

Страховику/Страховому агенту засоби зв’язку Страхувальника є належним чином виконані 

Страховиком. 

17.8. Застереження щодо запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних 

злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового 

знищення: належна перевірка клієнта-фізичної особи здійснюється Страховим агентом згідно з 

вимогами пункту 4 статті 11 Закону «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, 

одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї 

масового знищення», та додатку 2 до Положення про здійснення установами фінансового моніторингу. 

Інформацію та необхідні документи щодо належної перевірки Страховик може отримати від Страхового 

агента відповідно до укладеного договору на право використання інструменту покладання. 

Ідентифікація Страхувальника здійснена Страховим агентом перед встановленням ним ділових 

відносин. Верифікація Страхувальника здійснена при зверненні до Страхового агента відповідно до 

внутрішніх процедур Страхового агента у відділенні Страхового агента або із застосуванням ІТС 

Страхового агента залежно від каналу укладення Договору. 

17.9. Валютне застереження: валютою страхування за Договором є грошова одиниця України (гривня).  

17.10. Підписанням Договору Страхувальник підтверджує:  

17.10.1. До укладання цього Договору на виконання вимог Закону України “Про фінансові послуги та 

фінансові компанії” та Закону України «Про страхування» Страховик (Страховий агент) надав, а 

Страхувальник отримав та ознайомився зі всією інформацією (про Страховика, про Страхового агента, 

про страховий продукт, у тому числі про стандартний страховий продукт) у випадках, в обсязі та в 

порядку, що передбачені законодавством; зазначена інформація є доступною на вебсайті Страховика 

https://uniqa.ua/initial_data/, є повною та достатньою для правильного розуміння суті фінансової послуги, 

що надається Страховиком; вся зазначена інформація та всі умови Договору йому зрозумілі; зазначена 

інформація та Договір не містять двозначних формулювань та/або незрозумілих Страхувальнику 

визначень; укладання цього Договору не нав’язане йому іншою особою (у тому числі Вигодонабувачем, 

за наявності); цей Договір не укладається Страхувальником під впливом помилки, тяжких обставин, 

насильства; Страхувальник має необхідний обсяг правоздатності та дієздатності для укладання 

Договору.  

https://uniqa.ua/initial_data/
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17.10.2. Страхувальник ознайомлений з загальними умовами страхового продукту, зазначеними в 

п.17.2. Договору. 

17.11. Таємниця страхування. Договір містить інформацію, що становить таємницю страхування 

відповідно до законодавства України. Клієнт підтверджує факт добровільної передачі Страховику/ 

страховому посереднику інформації з обмеженим доступом, в тому числі потрібної для створення 

електронних документів. Страховик, страховий посередник та інші особи, яким Страховик доручив 

виконання частини діяльності із страхування, забезпечують збереження інформації, що становить 

таємницю страхування, її нерозголошення та невикористання на свою користь чи на користь третіх осіб 

та у випадку її розголошення несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України. 

Клієнт надає дозвіл Страховику на розкриття інформації, що становить таємницю страхування, в обсязі 

відповідно до чинного законодавства України та на використання Страховиком/страховим 

посередником відкритих мережевих сервісів для отримання інформації з обмеженим доступом. 

17.12. Положення про санкції. Незважаючи на інші положення Договору, Договір забезпечує страхове 

покриття в тій мірі, наскільки дане страхове покриття не суперечить жодним економічним, торговим або 

фінансовим санкціям та/або ембарго Ради Безпеки ООН (ООН), Європейського Союзу (ЄС) або будь-

якого національного законодавства, яке застосовується щодо сторін цього Договору. Це стосується 

також економічних, комерційних чи фінансових санкцій та/або ембарго, ініційованих Сполученими 

Штатами Америки чи іншими країнами, в тій мірі, наскільки вони не суперечать законодавству 

Європейського Союзу (ЄС) або місцевому законодавству. 

 


